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22 
Sammanträdets laglighet och beslutförhet 
Bildnings- och välfärdsnämnden 23.04.2026     
    

 
 

Beslutsförslag Ordföranden konstaterar sammanträdet vara lagligen sammankallat och 
beslutfört. 
 

Beslut    
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23 
Justering av protokollet och val av protokolljusterare 
 
Bildnings- och välfärdsnämnden 23.04.2026       
    

 
Beslutsförslag Bildnings- och välfärdsnämnden beslutar 

 
1 
välja två protokolljusterare att justera protokollet från detta 
sammanträde. 
 
2 
justera protokollet elektroniskt i enlighet med följande tidtabell: 
 
Fredag 24.4.2026 skickas protokollet per e-post till 
protokolljusterarna, som meddelar sitt godkännande senast måndag 
27.4.2026 kl. 12.00. Om sekreteraren inte får ett meddelande om 
godkännande senast vid denna tidpunkt, anses protokollet vara 
godkänt. Protokollet undertecknas elektroniskt. 
 
Det justerade protokollet publiceras måndag 27.4.2026 på 
kommunens webbplats. 
 

Beslut    
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24 
Bildnings- och välfärdsnämndens utlåtande: Idrottslokalerna i skyddsrummet i centrum, 
behovsutredning och projektplan för renoveringsprojektet 
Bildnings- och välfärdsnämnden 23.04.2026       
34/10.03.02.03/2026  
 
 
Beredare Serviceansvarig för idrott Ville Saikko  
 Ungdoms- och idrottschef Päivi Sorvari 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen   
 
 Bildnings- och välfärdsnämnden beslutar 

 
1 
för sin del godkänna den bifogade behovsutredningen och projektplanen 
för renoveringsprojektet för idrottslokalerna i skyddsrummet i centrum samt 
föreslå nämnden för lokaltjänster, kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige att de godkänner projektplanen. 
 
2 
att konstatera att de aspekter som i redogörelsedelen bedöms som 
centrala med tanke på användningen av lokalerna ska beaktas i den 
fortsatta planeringen och genomförandet av projektet. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
Redogörelse Enligt Kyrkslätts projektdirektiv för husbyggnadsprojekt (Fge 9.12.2024 

§ 103) ger användarnämnderna sitt utlåtande om projektplanerna till 
nämnden för lokaltjänster. 

 
 Nämnden för lokaltjänster i Kyrkslätts kommun har vid sitt sammanträde 

26.2.2026 § 11 behandlat behovsutredningen och projektplanen för 
renoveringsprojektet för idrottslokalerna i skyddsrummet i centrum och 
begär utlåtande av bildnings- och välfärdsnämnden. 

 
 Bakgrund och nuläge gällande lokalerna 
 
 Skyddsrummet i centrum är ett bergskyddsrum som färdigställdes år 1996 

och som inrymmer idrottslokaler med tillhörande stödutrymmen. I lokalerna 
ingår en idrottssal för bollspel (planen 800 m2), en budosal för kampsporter 
(86 m2) och omklädnings- och duschrum. 

 
 Idrottslokalerna används aktivt och mångsidigt och utgör en central del av 

kommunens idrottsnätverk. Lokalerna används vardagar för skolornas 
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gymnastikundervisning och på veckoslut för lokala idrottsföreningars 
träningar och matcher. 

 
 Lokalerna är i praktiken i full användning på vardagskvällar, och 

idrottslokalerna används regelbundet av 11 olika föreningar. Antal 
besökare beräknat enligt föreningarnas användning är cirka 3 000 
personer per månad (enligt beräkning 33 000 besök per år). 

 
 Dessutom används lokalerna vardagar kl. 8–16 för skolornas 

gymnastikundervisning. Med beaktande av användningen dagtid, kvällstid 
och under helger är lokalerna i bruk så gott som varje dag i veckan. 

 
 I kommunen finns det en klar brist på lokaler för kampsporter och handboll, 

och det finns inte tillräcklig av motsvarande lokaler på andra ställen. De 
särskilda kraven i handboll (användning av klister) begränsar 
användningen av andra idrottslokaler, vilket framhäver betydelsen av 
idrottslokalerna i skyddsrummet. Den nuvarande rumskapaciteten svarar 
inte till alla delar mot användningen som ökat och blivit mångsidigare, 
vilket begränsar tillgången till användningsturer och utvecklingen av 
verksamheten. 

 
 Det finns brister i lokalernas nuvarande funktionalitet, vilket försämrar både 

användbarheten och säkerheten. Omklädnings- och duschrummen svarar 
inte mot antalet användare, förvaringsutrymmena är otillräckliga, och 
gångförbindelserna är inte helt smidiga, särskilt under evenemang. 
Byggnadens tekniska skick och de tekniska systemen har i huvudsak nått 
slutet av sin livslängd. 

 
 Konsekvenser av projektplanen 
 
 I projektplanen föreslås renovering och funktionell utveckling av 

idrottslokalerna så att de motsvarar de nuvarande och kommande 
användningsbehoven. Ändringarna och rumsprogrammet framgår närmare 
av projektplanen, som ingår som bilaga. I början av projektplanen har de 
föreningar som använder lokalerna frågats efter kommentarer som stöd för 
planeringen. Centrala åtgärder är förbättrade rumsarrangemang, utökade 
förvaringslösningar, utveckling av passager och säkerhet samt byggande 
av ytterligare en kampsportssal. 

 
 Lösningarna förbättrar användbarheten och säkerheten av lokalerna och 

möjliggör ökning av antalet användare och utveckling av verksamheten. En 
ytterligare kampsportssal svarar mot ett tydligt och långvarigt lokalbehov. 
Uppgradering av idrottssalen med tillhörande utrymmen ökar lokalernas 
användningsgrad och möjliggör mångsidigare användning. 

 
Lokalerna är väsentliga för genomförandet av gymnastikundervisning i 
skolorna och möjliggör en bred, lokal föreningsverksamhet. Tillräckligheten 
av och kvaliteten på idrottslokalerna påverkar direkt kommuninvånarnas 
välbefinnande, hälsa och hobbymöjligheter. 
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 Projektet stöder barns och ungas hobbyverksamhet, stärker 

verksamhetsförutsättningarna för föreningsverksamhet och genomför 
Kyrkslätts kommunstrategi genom att stärka motion, gemenskap och 
kommuncentrums roll som levande mötesplats. 

 
 Projektet är motiverat och nödvändigt för att förbättra idrottslokalernas 

tillräcklighet, funktionalitet och säkerhet och för att svara mot utbildningens 
och föreningsverksamhetens behov. Projektet stöder utvecklingen av 
servicenätet och svarar mot ett tydligt identifierat rumsbehov. 

 
 Vid fortsatt planering är det mycket viktigt att aktivt engagera alla 

användargrupper. Detta säkerställer att rumslösningarna på ett effektivt 
sätt betjänar olika användargrupper och är hållbara under lokalernas hela 
livscykel. 

 
Beslutshistoria 
 
Nämnden för lokaltjänster 26.02.2026 § 11  
  
 
 
Beredare Byggchef Hanne Nylund, 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Nämnden för lokaltjänster beslutar 

 
1. 
be bildnings- och välfärdsnämnden ge ett utlåtande till behovsutredningen 
och projektplanen för renoveringsprojektet gällande idrottslokalerna i 
skyddsrummet i centrum 
 
2. 
för sin del godkänna den bifogade behovsutredningen och projektplanen 
för renoveringsprojektet i idrottslokalerna i skyddsrummet i centrum och 
föreslå vidare för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige att 
projektplanen godkänns 
 
3.  
föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att godkänner 
projektets investeringskostnader om 3 250 0900 euro. 

 
Behandling Under diskussionen framförde ledamot Hannaleena Kuutilo följande 

motförslag: 
 
Om det förekommer s.k. täthetsproblem i skyddsrummet ska de i första 
hand sättas i skick. När har det senaste täthetsprovet gjorts? 
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Elina Utriainen understödde Hannaleena Kuutilos motförslag. 
 
Efter diskussionen konstaterade ordföranden sammanfattningsvis att 
Hannaleena Kuutilos motförslag behandlas som anvisning och att 
nämnden begär utlåtande av bildnings- och välfärdsnämnden om 
behovsutredningen och planprojektet för renoveringsprojektet gällande 
idrottslokalerna i skyddsrummet i centrum och att nämnden i övrigt 
remitterar ärendet för beredning. 

 
Beslut Nämnden för lokaltjänster beslutade 

 
1. 
begära utlåtande av bildnings- och välfärdsnämnden om 
behovsutredningen och projektplanen för renoveringsprojektet gällande 
idrottslokalerna i skyddsrummet i centrum 
 
2. 
remittera ärendet för beredning 
 
3. 
ge följande anvisningar: om det förekommer s.k. täthetsproblem i 
skyddsrummet ska de i första hand sättas i skick. 

 
Redogörelse Den grundläggande renoveringen av skyddsrummet i centrum har beretts 

under år 2025, projektet ingick i budgeten för år 2025, och för det har 
reserverats ett anslag om 150 000 euro för projektberedning i budgeten år 
2026. Projektet följer kommunens servicenätsplan.  

 
 Behovet av renovering av skyddsrummet baserar sig huvudsakligen på 

byggnadens skick och livscykel. Behov av förändringar framgår även 
beträffande lokalernas funktionalitet och beaktandet av gällande 
bestämmelser. 

 
 Projektdirektivet definierar berednings- och beslutsprocessen för Kyrkslätts 

kommuns husbyggnadsprojekt. Projektdirektivet behandlar 
beredningsskedena och anknytande beslut för husbyggnadsprojekten från 
inledningen av projekten till ibruktagningen av byggnaden. Projektdirektivet 
tillämpas på kommunens husbyggnadsprojekt, vars totala kostnader 
beräknas överskrida 1 500 000 € (moms 0 %). Projektdirektivet tillämpas 
på såväl nybyggnads- som renoveringsprojekt. Projektdirektivet lämpar sig 
dock bättre för definiering av nybyggnadsprojekt.   

 
 I projektdirektivet beskrivs bl.a. de olika faserna i beslutsfattandet kring 

byggnadsprojekt. Enligt projektdirektivet utarbetas först en 
behovsutredning, som godkänns i respektive nämnder och i 
kommunstyrelsen. I samband med godkännandet av behovsutredningen 
beslutar kommunstyrelsen också om att inleda projektplaneringen. Därefter 
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lämnas den färdiga projektplanen för utlåtande och godkännande till 
nämnderna, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.  

 
 Behovet av att renovera skyddsrummet i centrum beror på byggnadens 

reparationsbehov. Därför är det innehåll i behovsutredningen som enligt 
projektdirektivet gäller exempelvis bedömningen av serviceproduktionens 
behov inte utgångspunkten för detta projekt. I stället omfattar 
behovsutredningarna för dessa projekt bedömningar av reparations- och 
ändringsbehov samt kostnader, vilket leder till att det i praktiken tas fram 
mer detaljerade och planeringsinriktade dokument än i en sedvanlig 
behovsutredning. 
 Av denna orsak anses det ändamålsenligt att i detta projekt kombinera 
behovsutredningen och projektplanen.  

 
 Planeringen av projektet är avsedd att genomföras i början av år 2028, och 

byggnadsarbetena är avsedda att genomföras under 2028–2029.  
 
 Utifrån behovsutredningen och projektplanen har en preliminär 

kostnadsberäkning för byggnadsarbetena per 1.12.2025 utarbetats, och 
dessa kostnader uppskattas uppgå till cirka 2 650 200 euro. 
Kostnadsberäkningen omfattar inte byggherrens kostnader, såsom 
anslutningar, planering, övervakning och tillståndsavgifter, vilka uppskattas 
uppgå till cirka 600 000 euro. Projektets totala kostnader beräknas vara 3 
250 000 euro. Kostnaderna har beräknats utgående från kostnadsnivån i 
december 2025. Konjunkturläget inom byggbranschen kan förändras 
avsevärt innan planeringen och upphandlingen genomförs. Det är skäl att 
precisera kostnaderna närmare tidpunkten för entreprenadupphandlingen.    

 
 
   
 
 
 
Liitteet / bilagor 

1 Kirkkonummen keskustan VSS_tarveselvitys ja hankesuunnitelma 
2 Kirkkonummen VSS kustannusarvio 2.12.2025 
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25 
Svar på fullmäktigemotion 1/2026: Bildningens hus Lyra på svenska 
Bildnings- och välfärdsnämnden 23.04.2026       
87/12.00.00/2026  
 
 
Beredare Förvaltningschef Tiina Koivisto 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen    
 
 Bildnings- och fritidsnämnden beslutar 

 
1 
att ge svaret på fullmäktigemotion 1/2026: Bildningens hus Lyra på 
svenska i enlighet med redogörelsedelen, 
 
2 
föreslå att byggnadens svenskspråkiga namn fastställs som Bildningens 
hus Lyra, samt 
 
3 
föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att fullmäktige 
anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
Redogörelse Namngivning av det gemensamma campuset 
 
 Inom Kyrkslätts kommuns bildningsservicenät har det under de senaste 

åren färdigställts flera byggnader som planerats för gemensamt bruk av 
flera aktörer och tjänster. Dessa byggnader har getts tydliga och 
särskiljande namn, såsom Bibliotekshuset Fyyri och Gesterby skolcentrum 
Wigge. Under byggprojekten har bildnings- och fritidsnämnden tillsatt 
projektspecifika arbetsgrupper för att stödja namngivningen. 
Arbetsgruppernas uppgift har varit att ordna en öppen namntävling för 
kommuninvånarna samt säkerställa att påverkansorganen och personalen 
har möjlighet att delta i processen. 

 
 I enlighet med detta beslutade bildnings- och fritidsnämnden vid sitt 

sammanträde 12.12.2024 (§ 89) att tillsätta en arbetsgrupp för 
namngivningsprocessen för det så kallade gemensamma campuset för 
Porkkalan lukio, Kyrkslätts gymnasium, Kyrkslätts institut och 
kulturtjänsterna. Arbetsgruppens uppgift var att ordna en öppen 
namntävling och att välja ut de tre bästa förslagen för behandling och 
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beslut i nämnden. Gruppen hade även enligt nämndens beslut rätt att 
bearbeta namnförslagen. 

 
 Dessutom beslutade nämnden att en medlem från varje nämnd inom 

bildningssektorn skulle ingå i arbetsgruppen: bildnings- och 
fritidsnämnden, finska nämnden för fostran och utbildning samt svenska 
nämnden för fostran och utbildning. Ordförandena fungerade som ordinarie 
medlemmar och vice ordförandena som ersättare. I gruppen ingick även 
representanter för studerande och personal från Porkkalan lukio, Kyrkslätts 
gymnasium och Kyrkslätts institut samt representanter för 
ungdomsfullmäktige, rådet för personer med funktionsnedsättning och 
äldrerådet. Dessutom deltog representanter för kulturtjänsterna och 
bildningssektorns förvaltnings- och utvecklingsenhet. 

 
 Den öppna namntävlingen genomfördes via en elektronisk enkät samt med 

möjlighet till pappersröstning i huvudbiblioteket Fyyri, Veikkola bibliotek 
och Masaby bibliotek under perioden 10.2–2.3.2025. 

  
 Bland de inkomna förslagen valde arbetsgruppen vid sitt möte 26.3.2025 ut 

fyra alternativ: Origo, Agora, Duuri och Lyyra. Arbetsgruppen föreslog även 
att det gemensamma campuset skulle få både ett tilltalsnamn och ett 
officiellt namn som beskriver byggnadens funktion. Nedan följer en 
sammanfattning av namnförslagen med arbetsgruppens motiveringar: 

  
 Tilltalsnamn  

• Duuri: positiv ton, fungerar ändå i regel bara på finska. Passar bra med 
namnet Fyyri. Man diskuterade att namnet skulle användas bara med 
finsk stavning.  

• Origo: kan uttalas både på finska och på svenska. Origo betyder 
mittpunkt och byggnaden ligger i mitten av kommunens centrum. 

• Agora: kan uttalas både på finska och på svenska. Namnet betyder 
torg. Det finns också andra byggnader med namnet Agora i Finland. 

• Lyra/Lyyra: Namnet hänvisar till studentexamen (lyran på mössan), 
men också till kultur (instrument). Man kan se byggnadens pelare som 
strängarna på en lyra. Uttalas på samma vis på båda språken.  

 
 Beskrivande namn  

• Målet är ett namn som fungerar långsiktigt. 
• Namnet beskriver byggnadens funktion.  
• Namnalternativen ska översättas hos översättarna så att de blir 

fungerande också på svenska.  
 
 Arbetsgruppen föreslog tilltalsnamnen Duuri, Lyyra och Origo samt 

ovanstående beskrivande namn. När det gäller namnet som beskriver 
byggnaden kom man fram till tre alternativ: Kunskapens och kulturens hus, 
Bildningens hus och Kunskaps- och kulturcentret Arbetsgruppen föreslog 
dessutom att allaktivitetssalen ges ett namn som överensstämmer med 
byggnadens. Eftersom ordet ”sal” översätts till svenska skulle även 
tilltalsnamnet vid behov översättas. 
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 Bildnings- och fritidsnämnden behandlade namnförslagen 20.5.2025 (§ 

29). Under behandlingen fick tilltalsnamnen Lyyra och Origo understöd. På 
ordförandens förslag beslutade man rösta om namnet. Vid omröstningen 
fick Lyyra 6 röster och Origo 4 röster. Efter behandlingen beslutade 
nämnden att det gemensamma campuset ska heta Sivistyksen talo / 
Bildningens hus Lyyra och allaktivitetssalen Lyyra-sali / Lyrasalen. Inga 
omprövningsbegäranden framfördes mot beslutet och ingen utnyttjade sin 
övertagningsrätt, varför beslutet vann laga kraft. 

 
 Taklagsfesten för Bildningens hus Lyyra firades 29.1.2026. Därefter, den 

2.2.2026, lämnades en fullmäktigemotion om byggnadens namn in till 
kommunfullmäktige. De fullmäktigeledamöter som undertecknade 
motionen föreslog att byggnadens svenskspråkiga namn skulle ändras till 
Bildningens hus Lyra i stället för det av nämnden fastställda Bildningens 
hus Lyyra. I motiveringen till motionen konstaterades att de 
svenskspråkiga skrivsätten för byggnadens namn (Lyyra) och salens namn 
(Lyra) inte är enhetliga. Vidare konstaterades att den korrekta svenska 
stavningen av ordet lyra är lyra. I motionen konstateras därför att namnet 
Bildningens hus Lyyra innehåller ett stavfel. 

 
 När Bildningens hus färdigställs kommer dess namn att synas på skyltar 

samt på en upplyst pelare, en så kallad pylon, som placeras framför 
byggnaden. Byggprocessen för huset har framskridit enligt den 
ursprungliga tidtabellen. Skyltarna har planerats, men ännu inte 
förverkligats. Enligt uppgifter från serviceproducenten är det möjligt att 
göra ändringar i skyltarna, förutsatt att information om ändringarna fås 
senast i juni 2026. 

 
 Enligt bildnings- och fritidsnämndens beslut (20.5.2025/§ 29) är namnet på 

bildningshuset Lyyras allaktivitetssal Lyyra-sali / Lyrasalen. För att 
byggnadens namngivning ska vara så konsekvent och tydlig som möjligt, 
och för att namnet på ett genuint sätt ska beakta stavningen på både 
finska och svenska, anser bildningssektorn att det är ändamålsenligt att 
föreslå att byggnadens namn ändras till Sivistyksen talo Lyyra – 
Bildningens hus Lyra. 

 
 
Beslutshistoria 
 
Kommunfullmäktige 02.02.2026 § 12  
  
Beslut Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för 

beredning. 
 
Redogörelse Linda Basilier lämnade följande fullmäktigemotion vid kommunfullmäktiges 

sammanträde 2.2.2026: 
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”Bildningens hus kommer att tas i bruk i början av år 2027, då Porkkalan 
lukio, Kyrkslätts gymnasium, Kyrkslätts musikinstitut, bildkonstskola och 
medborgarinstitut flyttar ihop under samma tak. Byggnaden kommer att 
fungera som kommunens gemensamma bildnings- och kulturcentrum. 
 
Bildnings- och fritidsnämnden beslöt 20.5.2025 att det gemensamma 
campuset skall heta Sivistyksen talo / Bildningens hus Lyyra och 
allaktivitetssalen Lyyra-sali / Lyrasalen. Ordet lyra har flera betydelser, 
men betyder bl.a. ett stränginstrument, och ingår även i ordet studentlyran 
på studentmössan. Därmed är det ett mycket passande namn på en 
byggnad för både gymnasium och den fria bildningen. 
 
På svenska heter byggnaden Bildningens hus Lyyra och allaktivitetssalen 
heter Lyrasalen, medan byggnaden på finska heter Sivistyksen talo Lyyra 
och monitoimisali Lyyra-sali. Därmed stavas namnet på olika sätt på 
svenska i byggnadens (Lyyra) och salens (Lyra) namn, vilket inte är 
enhetligt. Dessutom är den korrekta stavningen på svenska endast Lyra, 
med ett ”y”. Det ger inte ett bra intryck av Kyrkslätt att namnet på 
Bildningens hus inte har en korrekt stavning på svenska.  
 
Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att byggnaden på svenska 
skall stavas Bildningens hus Lyra.” 
 
Fullmäktigemotionen undertecknades utöver av Linda Basilier även av 
Anna Aintila, Thomas Vasenius, Kim Liljequist, Matilda Björkqvist, Hans 
Hedberg, Josephine Frimodig, Oona Ylitolonen, Pauliina Kaaresvirta-
Huhta, Suvi Tapio, Sami Ragnell, Kim Åström, Jani Ekman, Sofia 
Björkroth, Marko Kari, Heidi Castrén, Maiju Kiukas, Piia Aallonharja, Miika 
Engström, Urho Blom, Henri Taussi, Annika Eriksson, Fredrik Kock, Martin 
Valtonen, Viveca Lahti, Minna Hakapää, Lauri Valli, Noora Piili, Minna 
Enqvist, Edla Niemi, Johanna Fleming, Maarit Orko, Ronja Karkinen, 
Saara Huhmarniemi, Lauri Lavanti, Miisa Jeremejew, Jukka Lahti, Sanni 
Jäppinen och Tony Björk. 

 
 
   
 
 
Liitteet / bilagor 

3 Valtuustoaloite 1 - 2026, sivistyksen talo Lyyran nimi ruotsiksi 
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26 
Bildnings- och välfärdsnämndens övertagningsrätt och användning av den 
Bildnings- och välfärdsnämnden 23.04.2026       
252/00.01.01/2026  
 
 
Beredare Förvaltningschef Tiina Koivisto 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen    
 
 Bildnings- och välfärdsnämnden beslutar 

 
1 
att beslut som fattas av tjänsteinnehavare som är underställda bildnings- 
och välfärdsnämnden och i vilka nämnden har övertagningsrätt, sänds 
elektroniskt till bildnings- och välfärdsnämnden för eventuellt utnyttjande av 
övertagningsrätten senast fyra vardagar efter att tjänsteinnehavarbeslutet 
fattats. 
 
2 
att förslag om utnyttjande av övertagningsrätten i beslut som fattats av 
tjänsteinnehavare som är underställda nämnden, och i vilka nämnden har 
övertagningsrätt, meddelas på följande sätt: 
 
2.1 
en ledamot i nämnden meddelar skriftligen ordföranden för bildnings- och 
välfärdsnämnden eller, om hen är förhindrad, vice ordföranden samt 
föredraganden om utnyttjande av övertagningsrätten. Ärendet om 
utnyttjande av övertagningsrätten bereds därefter för nämnden för 
beslutsfattande. 
 
2.2 
 
en ledamot i nämnden meddelar ordföranden för bildnings- och 
välfärdsnämnden eller, om hen är förhindrad, vice ordföranden samt 
föredraganden om utnyttjande av övertagningsrätten. Ordföranden kan då, 
om hen så beslutar, meddela föredraganden att nämnden genom 
ordförandens tillkännagivande omedelbart utnyttjar övertagningsrätten i det 
aktuella tjänsteinnehavarbeslutet. Ärendet bereds därefter direkt för 
nämnden för beslutsfattande. 
 
3 
konstatera att föredraganden för bildnings- och välfärdsnämnden under 
tidsfristen för omprövningsbegäran skriftligen kan meddela om utnyttjande 
av övertagningsrätten i ärenden som omfattas av beslutanderätten hos 
tjänsteinnehavare underställda nämnden. 
 

mailto:fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi
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4 
anteckna för kännedom att övertagningsrätten ska användas senast inom 
tidsfristen för omprövningsbegäran enligt kommunallagen. 
 
5 
konstatera att bildnings- och välfärdsnämnden inte kan utnyttja 
övertagningsrätten i de ärenden som avses i 92 § i kommunallagen 
 
- ärenden som gäller tillstånds-, anmälnings-, tillsyns- och 
förrättningsförfarande enligt lag eller förordning 
 
- ärenden som överförts på ett gemensamt organ enligt 51 § för flera 
kommuner, om kommunerna kommer överens om detta 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
Redogörelse Med övertagningsrätt avses en högre myndighets möjlighet att på eget 

initiativ ta upp ett ärende där en lägre myndighet har fattat beslut. 
Övertagningsrätten förutsätter att beslutanderätten i ärendet med stöd av 
kommunallagen har överförts till kommunstyrelsen, en nämnd, en direktion 
eller en tjänsteinnehavare och att myndigheten i fråga har fattat beslut i 
ärendet. Övertagningsrätten kan även utnyttjas i beslut som gäller 
beredning eller verkställighet, trots att ändring enligt kommunallagen inte 
får sökas i dessa. 

 
 Enligt 92 § i kommunallagen kan en nämnd, dess ordförande eller 

kommunens tjänsteinnehavare ta ett ärende, som överförts på en 
myndighet som lyder under nämnden, till behandling i nämnden, om inte 
kommunstyrelsen, kommunstyrelsens ordförande, kommundirektören eller 
kommunens tjänsteinnehavare har meddelat att saken kommer att tas upp 
till behandling i kommunstyrelsen. 

 
 I 32 § i Kyrkslätts kommuns förvaltningsstadga stadgas om nämndens 

allmänna uppgifter och befogenheter. Nämnden kan överföra sin 
beslutanderätt som nämns i 34 § i förvaltningsstadgan till en myndighet 
som lyder under nämnden.  

 
 Enligt 92 § i kommunallagen får till behandling i ett högre organ dock inte 

tas: 
 - ärenden som gäller tillstånds-, anmälnings-, tillsyns- och 

förrättningsförfarande enligt lag eller förordning; 
 - ärenden inom undervisningsverksamheten, hälso- och sjukvården eller 

socialväsendet som gäller en individ; 
 
 Beslut i ärenden som inte behöver meddelas kan, utan hinder av 

behandlingsrätten, verkställas, om det inte i något enskilt fall har 
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meddelats att kommunstyrelsen eller en nämnd har för avsikt att ta upp 
ärendet till behandling. 

 
 Att ta upp ett ärende till behandling i nämnden innebär att ärendet 

behandlas av nämnden i sin helhet och att nämnden inte är bunden av en 
lägre myndighets beslut. Nämnden kan fatta ett nytt beslut i ärendet eller 
besluta att det tidigare beslutet bibehålls oförändrat, upphävs eller ändras, 
eller att ärendet remitteras för ny behandling till det organ eller den 
tjänsteinnehavare som fattat beslutet. 

 
 För utnyttjande av övertagningsrätten föreslås att beslut och protokoll från 

tjänsteinnehavare underställda nämnden inom fyra dagar skickas till 
föredraganden, nämnden samt nämndens ordförande eller, om denna är 
förhindrad, vice ordföranden för eventuellt utnyttjande av 
övertagningsrätten. 

 
 Om utnyttjande av ordförandens rätt att ta upp ärendet till behandling 

meddelar ordföranden eller, om denna är förhindrad, vice ordföranden.  
  
 En ledamot i nämnden meddelar ordföranden om sin önskan att ta upp 

ärendet till behandling i nämnden. Därefter meddelar ordföranden eller, om 
denna är förhindrad, vice ordföranden om utnyttjande av 
övertagningsrätten. Vid behov sammankallar ordföranden eller, om denna 
är förhindrad, vice ordföranden nämndens sammanträde, där nämnden 
kan rösta om ärendet. Om nämnden beslutar att utnyttja 
övertagningsrätten, behandlas det egentliga ärendet som följande 
paragraf.   

 
 Föredraganden i nämnden har enligt förvaltningsstadgan också rätt att 

utnyttja övertagningsrätten i tjänsteinnehavarbeslut som fattats av 
tjänsteinnehavare underställda föredraganden. 

 
 Enligt 55 § i förvaltningsstadgan ska meddelande om utnyttjande av 

övertagningsrätten ges inom sju dagar efter att beslutet har undertecknats. 
 
 Nämnden ska använda sin övertagningsrätt senast inom den tid då 

begäran om omprövning ska framställas. Meddelande om utnyttjande av 
övertagningsrätten görs elektroniskt till organets ordförande och 
föredragande inom denna tid. Tidsfristen för omprövningsbegäran framgår 
av den besvärsanvisning som skickas med beslutet.   
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27 
Föredragandes presentation av aktuella ärenden 
 
Bildnings- och välfärdsnämnden 23.04.2026     
    

 
Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen     
 
 Bildnings- och välfärdsnämnden antecknar aktualitetsöversikten för 

kännedom. 
 
Beslut    
 
Redogörelse Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen  presenterar aktuella ärenden under 

beredning. 
 


